
KEPALA 
BADAN PELINDUNGAN 

PEKERJA MI GRAN INDONESIA I SALINAN I 
PERATURAN SADAN PELJNDUNGAN PEKERJA MIGRAN INDONESIA 

REPUBLlK INDONESIA 

NOMOR 6 TAHUN 2021 

TENTANG 

,JABATAN DAN KELAS JABI\TAN 

DI LINGKUNGAN BADAN PELINDUNGAN PEKl£RJA MIGRAN INDONESIA 

DENG/\N RAHMA'l' TUI-TAN YANG MAHA ESA 

K�PALA SADAN Pl1:LJNJ)UNGAN PEKERJA MIGRAN INDONESIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang a. bahwa herdusarkan cvaluasi terhadap sifat, jenis, dan 

bcba n kcrja jabatan di lingkungan Sadan Pclindungan 

Pckcrja Migran Indonesia, perlu dilakukan pcnycsuaran 
kclas jabatan; 

b. bahwa pcngaturan mcngcnai kolas jabatan dalarn 

Pcrat uran Kcpala Badan Nasional Pcnempatan clan 

Pcrtindunsan Tcnaza Kcrja Indonesia Nomor 03 Tahun t'"> . � 

20 J 7 ten tang Kclas .Jabatan dan Pela .Jabatan di 

Lingkungan 13adan Nasional Pcncmpatan clan 

Pcrlinclungan Tenaga Kcrja Indonesia scbagaimana tclah 

diubah dcngan Pcraturan Kepala Sadan Nasional 

Pcncmpatan clan Pcrlindungan Tenaga Kcrja Indonesia 
Nornor OJ Tuhun 2018 lenlang Perubahan atas 

Pcraturnn Kepala Sadan Nasional Pcncmpatan dan 

Pcrlindungan Tenaga Kcrja Indonesia Nomor 03 Tahun 

20 I 7 tentang Kolas Jabatan dan Pela .Jabatan di 



Meng.ingat 

- 2 - 
Lingkungan Bad an Nasional Pencmpatan clan 

Pcrlindungan Tenaga Kcrja Indonesia sudah tidak sesuai 

dcngan kebutuhan organisasi dan peraturan perundang 
undangan, schingga pcrlu cliganti; 

c. bahwa bcrdasarkan pert:imbangan sebagaimana 

dirnaksud dalam huruf a dan h uruf b, perlu rnenetapkan 

Pcraturan Sadan Pelinclungan Pekerja Migran Indonesia 

tcnlang .Jabatan dan Kolas .Jabatan di Lingkungan 
Badan Pclindungan Pekerja Migran Indonesia: 

1. Vndang-Undang Nomor 18 Tah un 2017 tcntang 

Pelindungan Pekerja Migran Indonesia (Lernbaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 242, Tarnbahan 

Lcmbaran Negara Rcpublik Indonesia Nornor 6141); 

2. Peraturan Presiden Nornor 90 Tahuri 2019 ten Lang 

Sadan Pclinclungan Pckcrja Migran Indonesia (Lembaran 

Negara Rcpublik Indonesia Tahun 2019 Nomor 263); 

3. Peraturan Meritcri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Rcformasi Birokrasi Nomor 39 Tah un 2013 tentang 

Pcnctapan Kolas .Jabatan di Lingkungan Instansi 

Pcmerintah (Serita Negara Republik Indonesia Tahun 

2013 Nomor 1636); 

4. Peraturan Kepala Sadan Nasional Pcnempatan clan 

Pcrlindungan Tenaga Kcrja Indonesia Nomor 10 Tahun 

2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit. Pelaksana 

Tcknis Pclayanan Pcnempatan clan Pcrlinclungan Tenaga 

Kcrja Indonesia (Serita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nornor 1636); 

5. Peraturan Sadan Pelindungan Pekcrja Migran Indonesia 

Nomor 04 Tahun 2020 Lcntang Organisasi clan Tata Kcrja 

Badan Peli ndungan Pekerja Migran Indonesia (Beri la 

Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 599); 



Menetapkan 

,.., - ,) - 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BADAN PEL1NDUNGAN PEl(E:R.JA MIGRAN 

JNDONESlA TENTANG JABATAN DAN KELAS JABATAN or 
LINGKUNCAN Bt\DAN PELTNDUNGAN PEKERJA MIGRAN 

INDONESIA. 

Pasal 1 

Dalam Pcraturan Sadan in i yang dimaksud clengan: 

J. Pegawai cl i Iingku ngan Bada n Peliridu ngan Pekerja 

Migran Indonesia yang sclanjutnya discbut Pegawai 

ad alah pcgawai ncgcri sipil dan pcgawai lainnya yang 

bcrdasarka n kepu rusan pejabal yang berwenang 

diangka l dalam suatu jabatan a tau ditugaskan clan 

bckcrja secara pen uh pada sa tua n organ iaa si di 

lirigk ungan Sadan Pelindungan Pckerja Migran 

Indonesia. 
2. .Jabata n adalah kedudukan yang mcnunjukkan 

Iungsi, tugas, Langgung jawab, weweriang, clan hak 

seorang pegawai aparatur s ipil negara daJam suatu 

satuan organ isasi. 
3. .Jaba tan Pimpinan Tinggi adalah sckclompok jabata n 

tinggi pada i n stansi pemerinlah. 

4. .Jabat.an Adrninistrasi adalah sckclompok jabatan 

yang ber isi [ungsi dan tugas bcrkaitan dcngan 

pelayarian publik serta administrasi pemerintahan 

dan pcmbangunan. 

5. .Jabatan Fungsional adalah sckelompok jabatan yang 

beri si fungsi clan tugas berkaitan dengan pelayanan 

fungsiorial yang berclasarkan pad a kcah lian dan 

kctcrarnpilari tcrtcntu. 
6. Ke las .Jaba.tan aclalah kcduclukan yang merrunj ukkan 

ti ngkat scor'ang pegawai negen da larn rangkaian 

susu nan in stan si pemcri ntah yang meskipun berbcda 

dalam hat j cn is pckcrjaan , tctapi cukup sclara d a la m 

hal tingkat keau litan dan tanggung jawab, clan tingkat 



- 4 - 

pcrsya ra Lan k ua li fika.si pckcrjaan , dan digunakan 

sebagai da sar periggajian. 
7. Badan Pelirid ungan Pekcrja Migran Indonesia yang 

scla njutnya di scbut BP2Ml adalah Iernbaga 

pernerin tah non kementerian yang bcrt.ugas scbagai 

pela k sa na kcbijakan dalam pelayanan clan 

pclindungan pekcrja rrugran Indonesia sccara 

tcrpadu. 

Pasal 2 
( 1) Pegawai wajib rnclaksanakan tugas scsuai dcngan 

jabaLan nya. 
(2) Jabatan sebagaimana dimaksud pacla ayat (1) tcrdiri 

alas: 
a. .Jabatan Pirn pin an Tiriggi ; 

b. .Jaba tan Ad rnirrisf.ra s i; dan 

c. .Jabatan Fungsional. 
(3) .Ja ba Lan Ad min istrasi sebagaiman a dirnaksud pada 

aya L (2) h ur uf b tercliri alas: 

a. .Ja ba tan administrator; 

b. .Jaba tan pcngawas; clan 

c. Jabalan pelaksana. 

PasaJ 3 

(1) Jabalan sebagaimana dimalcsud dalam Pasal 2 

mcrnil iki Kolas .Jabatan. 
(2) Nama .Jaba tan dan Kcla s .Jabat.an untuk Jabatan 

Pimpirian Tiriggi, Jabatan Adrnimstrasi , dan Jabai.an 

Fuugsional di lingkungan BP2MT Lcrcantum d alam 
La mp iran yang mcrupakan bagian tidak tcrpisahkan 

dari Pera Lu ran Ba clan Im. 

(3) Kcterrtuan mengenai .Jabat.an dan Kolas Jabatan 

scbagaimana dirnakaud pada ayat (2) berlaku sejak 

tangga 1 1 Fcbr uari 2021. 



- 5 - 

Pasal 4 

( 1) Ke las Jabatan sebagairnana dimak sud dalam Pasal 3 

aya I: (I) digunakan scbagai dasar pern berian 

t.unjangan kinerja , 
(2) Besarnya Lunjangan ki nerja sebagaimana dirnaksud 

pad a ayal ( 1) di bcr ikan scsuai clcngan kctcrituan 

pcraturan pcrundang-undangan. 

Pas81 5 

Pada saat Pcraturan Badan ini rnulai ber laku: 

a. Pcrat.uran Kepala Sadan Nasional Pcncmpalan clan 

Perlindungan Tenaga Kerja lndonesia Nomor 03 Tahun 

20] 7 ten tang Kolas .Jabatan clan Peta .Jabatan di 

Lingkungan Bad an Nasional Pcncmpata.n dan 

Perlindungan Tenaga Kerja Indonesia (Berita Negara 

Rcpublik Indonesia Tahun 2017 Nomor 260); clan 

b. Pcraturan Kcpala Badan Nasional Pcnempatan clan 

Perlindungan Tenaga Kerja Indonesia Nomor 01 Tahun 

2018 t.entang Perubahan atas Peraturan Kepala Badan 

Nasional Pcnempatan dan Perlindurigan Tenaga Kcrja 

Indonesia Nomor 03 Tahun 2017 ten tang Kc las .Jabatan 

dan Peta .Jabatan di Lingkungan Badan Nasional 

Pencmpatan dan Pcrlindungan Tenaga Kcrja Indonesia 

Indonesia (Bcrita Negara Rcpublik Indonesia Tah un 2018 

Nornor 30]), 

dicabut clan dinyatakan tidak bcrla k u. 

Pasal 6 

Pera tu ran Badan 1111 m ulai bcrlaku pada tanggal 

cliundangkan. 



- 6 - 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 3 September 2021 

KEPALA 

BADAN PELINDUNGAN 

PEKERJA MIGRAN INDONESIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

BENNY RHAMDANI 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 6 September 2021 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURANPERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

BENNY RIYANTO 

SERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2021 NOMOR 1008 

SALINAN SESUAI DENGAN ASLINYA 

IRO HUKUM DAN HUMAS, 

�....-- ..... ¥1.��GRUM, S.H., M.M. 

��;::f6 199803 2 001 



.. 7 - 

LAM Pl RAN 

PERATURAN SADAN PELINDUNGAN 

PEKERJA MIGRAN INDONESIA 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 6 TAHUN 2021 

TENTANG JABATAN DAN KELAS 

JABATAN DT UNGf(UNGAN BADAN 

PELINDUNGAN PEKERJA MIGRAN 

fNDONESIA 

NAMA JABATAN DAN KELAS ,JABATAN 

UNTUK JABATAN PIMPINAN TINGGl, JABATAN ADMINISTRASl, DAN 

JABATAN FUNGSTONAL DI LJNGKUNGAN BADAN PELINDUNGAN PEKERJA 

MIGRAN INDONESJA 

A. NAMA JABATAN DAN KELAS ,JABATAN UNTUK JABATAN PIMPTNAN 

TINGGI, JABATAN ADMINISTRJ\TOR, DAN ,JABATAN PENGAWAS DI 

LINGKUNGAN BADAN PELINDUNGAN PGKERJA MIGRAN INDONESIA 

No 
---- ·- ---- - -�-�--- - -- ---- - 

Narna .Ja batan Kelas .Jabatan 

3 

17 

16 2. Sekretaris Utarna 

1 2 -- ·--- ------- - -- ---- -·- --- 
1. Kepala Sadan 

1----1-------------- -·------ --------1··· --··---- 

'----- - -------·- -- - - - - ---··-- .. - - - ----- - 
3. Deputi Bidang Penempatan clan Pelindungan Kawasan 

Asia dan Afrika 16 
-- -- - �--- - .. - -- . -- - 

4. Deputi Bidang Pcncmpatan dan Pclindungan Kawasan 
Amerika Pasifik 16 

16 
1---l------- - . ·-·-- -------- .,. ----·-J 

5. Deputi Bidang Pencmpatan clan Pclindungan Kawasan 
Eropa Timur Tengah 

15 
6. Direktur Sistcm clan Strategi Penempatan dan 

Pelindungan kawasan Asia dan Afrika 

, , ------------------ -· -----·---- 

15 
7. Direktur Sistem clan SLrategi Penernpatan clan 

Pelindungan kawasan Amerika clan Pasifik 

---------------- -----------·------·------- 

---- ------·-·- .. - - - -- -·---··· ·- --- -- �-- -·------ ------ - 
8. Direktur Sistem dan Strategi Penempatan clan 

Pclindungan kawasan Eropa dan Timur Tcngah 15 
--------11-------� 

9. Direktur Penernpatan Pernerintah kawasan Asia clan 
Afrika 15 

L......... 1- -· - -- --·- - -- - - - - - -· - - . 



- 8 - 
Nama .Jabatan 

-------- ---------·-- ---·- 
No 

---- -- ·------------- .--- 
Kclas Jabatan 

·- 10 _ Dircktur Pcncrnpatan Pcmcrintah kawasan Eropa dan 
Timur Tcngah 15 

1----1---------·- - ---- 
12. Dirokt ur Pcncmpatan Noripr-mcr'irrtah kawasan Asia 

dan Afrika i-----·- - ---- - ---- --- ,...._ - 
13. Direktur Pcncrnpatan Nonporncrintah kawasan Eropa 

clan Timur Tcngah 

11. 
- 

Direktur Penempatan kawasan Arncrika clan Pasifik 15 

15 

15 

15 

15 
Pcmberdayaan kawasan 

---·------ - --- --------- 
Pcmbcrdayaan kawasan Dircktur Pclindungan clan 

Asia d8n Afrika 

15:-Dircktur PelindL�ng�rn- da;i 
Arnerika clan Pasi fi k 

16. Direktur Pelindungan dan Pcmbcrdayaan kawasan 
Eropa dan Timur Tcnzah 15 

....__ - 
17. Kcpala Biro Pcrcnca naan dan Kerja Sarna 

- - 
18. Kcpala Biro Sumbcr Daya Mariusia dan Organisasi 

---1- ----·- - . 
19. Kepala Biro Kcuangan dan Umum 
--·--· ·- --- ..... ·- ----- 

20. Kcpala Biro Hukum dan Hubungan Masyarakat 

- -- -· -- - -- ... - --- -- - --- 
21. Kepala Pusat Data dan lnforrnasi 

22. Kepala Pusat Pengernbangan Sumber Daya Manusia 

15 

15 

15 

15 

15 

15 
-- -- ·-- -- --------·--- 

23. f nspektur 

24. Kcpala Balai 
-- ----- 15 

13 
25. Kepala Bagian Tata Usaha dan Layanan Pengadaan 

26. Kepala Loka 

27. Kepala Subbagian Tata Usa ha Balai 
- - .. _ - - - - - 
28. Kcpala Subbagian Tata Usaha Kepala 
·- - 
29. Kcpala Subbagian Tata Usaha Sekretaris Utama 

,__ -- 
30. Kcpala Subbagian Ta ta Usaha Dcputi Bidang 

Pcnempatan clan Pelindungan Kawasan Asia dan 
Afrika 

12 

10 

9 

9 

9 

9 

- ----·---- - -- - --· ----"- - ----- -- -- ------- 
31. Kcpala Subbagian Tata Usaha Dcputi Bidang 

Pcnempatan dan Pclindungan Kawasan Amcrika dan 
Pasifik 

9 

--·- 
32. Kepala Subbngian Tata Usaha Deputi Bidang 

Penernpatan clan Pclindungan Kawasan Eropa clan 
Timur Tcngah 

9 

33. 
- - -- - - ··--- - 
Kcpala Strbbagia n Protokol 9 

34. Kcpala Strbbagian Rurnah Tangga 9 
L-" L -- - 



- 9 - 

No 
----- - --- - - -· -·---- -- . - - - 

Narna .Jabatan 
------ ---- 

Kelas Jabatan 

35. Kcpala Subbagian Tata Usaha Pusat Pcngcmbangan 
Sumber Daya Manuaia 9 

36. Kcpala Subbagian Tata Usaha Pusat Data dan 
Informasi 9 

---- - . - - 
37. Kcpala Subbagian Tata Usaha Inspcktorat 

�:��r(e1)al� _ur�1�an Ta�a U���-1:�fr� =- ----=· 
9 

9 

B. NAMA JABATAN DAN 1,1:!;LAS ,JABATAN UNTUK �JABATAN FUNGSIONAL 

DAN ,.JABATAN PELAh.SANA DI LTNGKUNGAN BADAN PELJNDUNGAN 

PEKERJA MIGl�AN INDON8SJA 
.... -- 
No. Narna .Ja batan Kolas .Jabata n 

1 2 3 --·-- - - - - - ------·------- 
]. Ascsor Sumbcr Daya Manusia Aparatur Ahli Utama 14 

13 

13 

12 

13 

12 

----· - - .. --- 
2. Auditor A hli Utama 

. - .. ·---·· ·- - - ·-·- 3. Percncan a Ahli Utama 
·- - 

4. Sla Lis Lisi Ahli U tarna 
- - - - --------- - - 

5. Analis Anggaran Ahli Madya 
-- - - -- - .,.. - ---- - - - 
6. Analis Kcpcgawaian Ahli Madya/ Analis Sumbcr Daya 

Manusia Aparatur Ahli Madya 
7. Analis Pcngclolaan lxcuangan Anggaran Pcndapatan 

dan Bclanja Negara Ahli Maclya 
12 

------· - 8. Ascsor Sumber Daya Manusia Aparatur Ahli Maclya 

9. Auditor Ahli Madya 

10. Pengclola Pcngadaan Barang dan .Jasa Ahli Madya 
- ·- - ··- 

] .l. Pcrcncana Ahli Madya 

]2 
11 

1 1 

1 1 
·-·- --- - - - - - - .. 

l 2. Pcngantar Kcrja Ahli Madya 
----· ·- -- 

13. Pranata Hubungan Masyarakat Ahli Madya 
--- - - 

14. Pranata Kornputcr J\hli Madya 
,_ ,___ - ---- - -- 

15. Statistisi Ahli Madya 

11 

11 

1 l 

I I 
�- ------·---- ---- 

16. Analis Anggaran Ahli Muda 10 
----·>--- - - ------ ·----- ·----- - -- 

17. Analis Kepcgawaian Ahli Muda/ Analis Sumbcr Daya 10 
Manusia Aparatur Ahli Muda 

-18�-Analis Pcngclolaan h:cuangan Anggaran Pendapatan 10 
dan Bclanja Nczara Ahli Muda �---'------�---_ .. ":)_ - --· -------·---- - --·--------------- 



- 10 - 

---.------------ No. Narna .Jabatan Kelas .Jabatan 

9 
g 

g 

g 

10 
1-------- 

. ·--- - ---- --- 
--· - ---- 

19. Ascsor Sumbcr Day1:1 Manusia Aparatur Ahli Muda 

20. Arsiparis /\h Ii M uda 

2]. Auditor Ahli Muda 

22. Pertcliti Ahli M1.1da 
- - � - -- .. - - -- - 

23. Pengclola Pcngadc1an Barang clan .Jasa Ahli Muda 

---------- ·-- -- --- 

8 

9 

8 

8 

8 

8 
---- 8 

8 

9 

9 

9 

9 

9 
- - - 9 

8 
--- - -- -- .. 

8 

----· ----- - --- - 

-------··- -- - ------- ----- 

- - -- --- ---- -- 

24. Pcrcncana Ahli Muda 

25. Pcngantar Kcrja Ahli Muda 

26. Pranata Hubungan Masyarukat Ahli Muda 

35. Arsiparis Pcnyelia . . 
36. Asesor Sumbcr Daya Manusia Aparatur Ahli Pcrtama 

32. Analis Kcpcgawaic111 Ahli Pcrtama/ Analis Sumbcr 
Daya Manusia Aparatur Ahli Pcrtama 

- ·-" - --· -- - --·-- -- 
31. Analis Angguran Ahli Pcrtama 

-- -- - 
39. Auditor h�cpcgawaian Ahli Pcrlama 

- - 
29. Pena La Laksana Barang Pcnyclia 

- - - - - - -- -- 
27. Pranata Kornptrter Ahli Mucla 

28. Statiatisi /\h Ii Muda 

37. Auditor Ah Ii Pcrtama 

33. Analis Pengclola1:.m Kcuangan Anggaran Pcndapatan 
clan Belanja Negara Ah Ii Pertama 

34. Arsiparis Ahli Pcrtama 

- 38. Auditor Pcnyclia 

- - - - 
30. Pranata Kcuangan Anggaran Pcndapatun dan Belanja 

Negara Pcnyclia 

8 - - ----- - ·--·- - ---- - -- 
40. Pcncliti Ah Ii Per tam a 

- ti 1. Pcngelola Pcngadaan Barang dan Jasa Ahli Pcrtama 

42. Pcrcncana Ahli Pcrtarna 

8 

8 

8 ---- ·---· - - 
43. Pcngant.ar Kcrja Ah Ii Pcrtarna 

8 -- -------- ---- ----------- 
44. Pcrancang Pera tu ran Perundang-Undangan Ahli 

Per Lama 

1----+--- -- 

45. Prarrata Hubungan Masyarakat Ahli Pcrtarna 

46. Prariata Kornptrter Ahli Per tarna 

47. Pranata Kornputer Pcnyclia 

48. St ati sti si Ahli Pcrtarna 
------ - ------- --- - -··- 

8 

8 

8 

8 



- 1 ] - 
,----,---------------- -·--- --·----------,·------ 

No. Nama .Jabatan Kclas .Jabatan 
1----1-- - --- -- ------ --------- 

49. Pcnata Laksana Barang Mahir 8 

8 
----- ---- ·-· - -· - - ----· -·------ --1------ 

50. Pranala Kcuangan Anggara n Pcndapalan dan Belanja 
Negara Mahir 

51. Arsi paris Mahir 

52. Auditor Pclaksana Lanjutan 

7 

7 
------ -- - - - - - - - ----- ---- 

53. Pranata Kornputcr Pclaksana Lanjutan 7 

54. Pcnata Laksana Ba rang Tcrarnpil 7 
- - .. _ - - -- - - --- - - 

55. Pranata Kcuangan Anggaran Pcndapatan clan Belanja 7 
Negara Tcrarnpil 

1-----1--- - -·--. ·--·----- -------------- - - - ----- 
56. Analis Bahan Pencrnpatan Tenaga Kcrja clan 7 

Pcrluasan Kescmpatan Kerja 

- 7 
- - - 

7 
- 

7 
- - -- -- --- - 7 

·- 7 
-- 7 

- .. - 
7 

. ·-- --- .. - - 
7 

.. 
7 

7 

7 

7 

. - 7 
. 

7 

- - - ----------1------------ ------ 
67. Analis Pclayanan Publik 

- 70. Analis Pcraturan Perundang-undangan dan 
Rancanga.n Pcraturan Pcrundang-undangan 

68. Analis Pcncgakan integritas dan Disiplin Sumbcr 
Daya Marrusia Aparo tur 

-- -- -- .. - - . - - ··--· - - 
57. Analis Barang Milil, Negara 

58. Analis Data clan Informasi 

�. - - �-- --·-- ... ·-----------,--- 
66. Analis Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan 

65. Analis Laporan l lasil Audit. 
-------- --- _.,. , _ 64. Analis Kincrja 

>--- --- .. - - ----- 
63. Anal is Kcrja Sama 

---·- --- - - - --- - - - - -·---- -- --- ------ 
62. Analis Kclcmbagaan 

6 J. Analis .Jabata n 

60. Analis Hukum 

- - -- 
59. Analis Diklc:1 L 

- - -- - - -- . -· 
69. Analis Pcnclitian clan Pcngembangan 

---+---- - ---- 

-- 7 
-- 7 

7 

7 

7 
----- 7 

7 -- --· 

---·--·---- -·-------- -- -- 

77. Analis Tata Usaha 

71 . Ana 1 is Percncanaan 
- - - - - - - - - .. - ------- 
72. Analis Pcrcncanaan Sumbcr Daya Manusia Aparatur 

73. Analis Perl incl ungan da n Pcm bcrdavaan Tenaga Kcrja 
Indonesia 

.._____ --- - - ------- ------------------ 
75. Analis Si stem I nformasi 

,___ _ __, __ ·- -- - 
74. Analis Publikasi 

1----t--- ----- -- ---- -- ------------ - ---- --- 
76. Analis Tata Laksana 



- 12 - 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

7 

6 
6 

6 

6 

Kelas Jabatan 

6 
---1--------------1 

6 

-- ---- ---- 

5 
------------------ --- 

------ ---- --------------.----------- 
Narna .Jabatan 

-------- ------··----·------1-------- 

-- ----- ·----------------·---------< 

- - - -� -- --- - ---------- 

ran Kcuangan 

r asi Umum 

---------- ,. _ 

--- ----------··---- 
m�J 6 

ahan Kebijakan 

ta 

.. 
crita dan Peridapat Umurn 

------·----- ------··--------- 

askah Rapat Pimpinan 

·ampil 6 

-- ---- - -- -· 

- - ---- - ----- -- - 
ta Aplikasi dan Pcngclolaan Data Sistcm 6 

--·-·---·-·---·- ---- -- ---- ----··- ----------- 
okol 

putcr Pclaksana 
nataan Sarana dan Prasarana 

cuangan 

rograrn Anggaran dan Pclaporan 

cncana Kcuangan 7 

encana Mutasi 7 

- - .... ------- 
aporan Keuangan 

No. 

78. Analis Tena 

79. Bendahara 
- 

80. Penyusun B 
-·- 

81. Penyusun B 
-- - - --- ---- 

82. Penyusun t. 
- - - - - 

83. Pcnyusun N 
- -- ---- - 

84. Pcnyusun P 
-- ----- - - 

85. Pcnyusun R 
--·-·--- - --- - 

86. Pcnyusun R 
·-·---- ------ 

87. Arsiparis Tc1 

88. Auditor Tera 

89. Pranata Korn ------ -- -- -- -- . - - 
90. Pen gc lo la Pc 

--- --- - --- 
91. Pcngolah. Da 

--- 
92. Pengolah Da 

Kcuangan 
------ ---- 

93. Pctugas Prot 

94. Pranata Lapo 

95. Vcrifikator K 
---- - - -- 

96. Pengadminist 
--- - 

KEPALA 
BADAN PELINDUNGAN 

PEJ{ERJA MTG RAN lN DONES IA 

REPUBUK INDONESIA, 

ltd. 

BENNY RHAMDANI 


